事務局 兵庫医科大学 感染制御部 〒663-8501 西宮市武庫川町1-1
E-mail：kansaimm@hyo-med.ac.jp

第8回日本医真菌学会関西支部「深在性真菌症研究会」

謹啓
時下、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。さて、下記の通り「第8回日本医真菌学
会関西支部深在性真菌症研究会」を開催させていただく運びとなりました。
ご参加いただく先生方にはご多忙中のことと存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席賜り
ますようお願い申し上げます。

※地方学会のため、医真菌学会員以外でも参加可能です。

日時: 2022年3月12日 (土) 13:30～16:00
WEB開催 参加費1,000円
参加方法は右記のQRコードもしくは下記のURLから参加登録をお願いします (2枚目参照 )。

当番世話人: 京都大学大学院医学研究科 臨床病態検査学
教授長尾美紀先生

・一般演題 13:30～14:10 (演題名は3枚目を参照下さい)
・ケースプレゼンテーション 14:10～15:00
症例「けいれんで搬送されたSLEで通院中の60代女性」

プレゼンター: 京都大学大学院医学研究科臨床病態検査学助教土戸康弘先生

プログラム

【特別講演】15:10～16:00
司会：大阪市立大学大学院 臨床感染制御学 教授掛屋弘先生

『病原真菌とは何か？』
演者: 帝京大学医真菌研究センター教授槇村浩一先生

主催: 日本医真菌学会関西支部「深在性真菌症研究会」

https://eventpay.jp/event_info/?shop_code=3184639157344509&EventCode=P621948392

https://eventpay.jp/event_info/?shop_code=3184639157344509&EventCode=P621948392

『事前登録から視聴までの流れについて』

＜Web決済システム申込方法＞
本研究会について, 参加申込・参加費のお支払いにWeb決済システム「イベントペ
イ」を導入致しましたので, イベントペイから参加費のお支払いをお願いします。

＜支払方法について＞
コンビニ（ローソン, ファミリーマート, セイコーマート, ミニストップ）決済
のみとなっております。
イベントペイのシステムの都合上、クレジットカード決済が一時停止となってお
ります。

利用するコンビニは選択いただけます(ローソン, ファミリーマート, セイコーマー
ト, ミニストップ)。お支払いに必要な情報をメールで配信いたしますので、メー
ルの内容に従って、選択したコンビニ店頭でお支払手続きをお願い致します。支
払期限は3/9となります。支払期限を過ぎますとお申込はキャンセルとなります
のでご注意ください。

＜領収書発行について＞
領収書は決済完了電子メールに記載のURLより、参加者ご自身で取得頂けます。

お問い合わせ先：兵庫医科大学病院
感染制御部 植田貴史

e-mail：kansaimm@hyo-med.ac.jp
電話：0798-45-6689

②コンビニ支払での参加費の払込 （3/9(水) 締切）

③入金確認後、事務局より視聴URLと抄録を開催前日に送付

当日は, ご参加いただいた確認のため、WEB入室時に登録時の施設名,
氏名のご入力をお願いし ます。
また, 1つのデバイスから1名の視聴となるようにお願いします。

①参加申し込みは下記URL もしくは下記のURLからから参加登録をお願いします。
(3/9 (水)締切)
https://eventpay.jp/event_info/?shop_code=3184639157344509&EventCode=P621948392

mailto:kansaimm@hyo-med.ac.jp
https://eventpay.jp/event_info/?shop_code=3184639157344509&EventCode=P621948392

一般演題（13:30-14:10）発表7分、質疑応答 3分

演題
番号 座長 タイトル 所属 発表者

1

住友病院
幸福知己

Purpureocillium lilacinumによる角膜感
染症の一例

奈良県立医科大学
感染症センター 山口尚希

2 COVID-19患者より分離された
Aspergillus属に関する細菌学的検討

大阪市立大学
医学部付属病院
感染制御部

小川将史

3

近畿大学病院
吉田耕一郎

大規模保険診療情報を用いた小児におけ
るボリコナゾールの適正使用に関する評
価

京都薬科大学
臨床薬剤疫学分野 後藤良太

4
レモン飲料の同時投与によりイトラコナ
ゾール錠剤の吸収が改善された肺移植レ
シピエントの1例

京都大学医学部附
属病院薬剤部,
同感染制御部

片田佳希

	スライド番号 1
	スライド番号 2
	スライド番号 3